
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 23. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 06.12.2021

Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na projekt Rekonstrukce 3 historických domů na 
náměstí v Karviné

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje za účelem realizace projektu 
"Rekonstrukce 3 historických domů na náměstí v Karviné" ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Důvodová zpráva:

ZM-23-OŠR-Uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace na rekonstrukci 3 domů na náměstí-DZ.pdf

Přílohy k usnesení:

ZM-23-OŠR-Uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace na rekonstrukci 3 domů na náměstí-1U.pdf

Vyřizuje: Odbor školství a rozvoje, oddělení strategií a plánování

Ing. Šárka Kubicová

Schválil: Ing. Martina Šrámková MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Lukáš Raszyk (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na 

projekt Rekonstrukce 3 historických domů na náměstí v Karviné 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Rada města Karviné předkládá Zastupitelstvu města Karviné materiál týkající se uzavření Dodatku č. 1 

ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na realizaci projektu 

„Rekonstrukce 3 historických domů na náměstí v Karviné“. 

 

Dne 8.7.2020 byla mezi Moravskoslezským krajem a statutárním městem Karviná uzavřena Smlouva o 

poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt „Rekonstrukce 3 historických domů 

na náměstí v Karviné“. Ve smlouvě je uvedeno, že projekt musí být zrealizován v termínu do 

31.12.2021. 

V rámci realizace tohoto projektu vyhlásilo statutární město Karviná veřejnou zakázku na stavební práce 

pod názvem „Rekonstrukce domů čp. 33-35 v Karviné“. S vysoutěženou firmou Metrostav a.s. byla dne 

7.10.2020 uzavřena Smlouva o dílo. 

V průběhu stavby však vznikly vícepráce, které jsou nezbytné pro provedení díla a které nebylo možno 

předvídat, jedná se např. o změny týkající se stropních konstrukcí a podlah, kde byla rozdílná mocnost 

oproti projektové dokumentaci, sanační opatření proti vlhkosti a vodě, nahrazení repasovaných oken za 

novovýrobu (původní okna byla poškozena, napadena hnilobou, repase nebyla možná), rekonstrukce – 

zesilování základů na základě požadavku statika. 

Těmito nepředvídanými změnami dochází k posunu termínu realizace, k ukončení projektu tudíž 

v termínu do 31.12.2021 nedojde. Na základě této skutečnosti byl poskytovatel dotace požádán o 

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace, kdy dochází k posunu termínu ukončení 

realizace projektu – a to z původního termínu 31.12.2021 na termín 31.12.2022. 

 

 

 

Rada města Karviné doporučuje Zastupitelstvu městu Karviné rozhodnout uzavřít Dodatek č. 1 ke 

Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve znění přílohy č. 1 k usnesení. 

 



 

 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

ev. číslo 02378/2020/KPP 

I. 
Smluvní strany 

1. Moravskoslezský kraj 
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava 
zastoupen:  
 
 
IČO: 70890692 
DIČ: CZ70890692 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s. 
číslo účtu: 2106597481/2700 

(dále jen „poskytovatel“) 

2. Statutární město Karviná 
se sídlem: Fryštátská 72, 733 01 Karviná 
zastoupena: Ing. Janem Wolfem, primátorem 
IČO: 00297534 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: 94-1020791/0710 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 21. 7. 2020 smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje, ev. č. 02378/2020/KPP (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem 
je závazek poskytovatele poskytnout příjemci investiční dotaci, účelově určenou k úhradě 
uznatelných nákladů projektu Rekonstrukce 3 historických domů na náměstí v Karviné (dále 
jen „projekt“) vymezených v čl. VI smlouvy. 

2. Při realizaci stavby v rámci projektu vznikla potřeba víceprací, což povede k posunu termínu 
jejího ukončení. Příjemce proto požádal o prodloužení doby realizace projektu.  

 

 

 



III. 
Změna smlouvy 

1. V čl. V odst. 3 písm. c) smlouvy se text „do 31. 12. 2021“ nahrazuje textem 
„do 31. 12. 2022“. 

2. V čl. V odst. 3 písm. h) smlouvy se text „nejpozději do 17. 1. 2022“ nahrazuje textem 
„nejpozději do 16. 1. 2023“. 

3. Čl. VI odst. 1 písm. a) smlouvy se nahrazuje takto: 

„vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 1. 1. 2020 
do 31. 12. 2022“. 

4. V čl. VII odst. 2 smlouvy se text „31. 12. 2021“ nahrazuje textem „31. 12. 2022“. 

 

 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 
poskytovatel a jeden příjemce. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku 
dojde druhé smluvní straně, a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
dodatku v registru smluv provede poskytovatel. 

4. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou poskytovatelem zpracovávány pouze 
pro účely plnění práv a povinností vyplývajících ze smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto 
osobní údaje poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů 
dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
dostupné na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

O uzavření tohoto dodatku rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. 5/394 ze dne 
16. 9. 2021. 

 

 

 

 

 



7. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

O uzavření tohoto dodatku rozhodla rada/rozhodlo zastupitelstvo města svým usnesením 
č. ... ze dne .... 

 

 

V Ostravě dne ……………… V Karviné dne …………… 

_______________________ ________________________ 
za poskytovatele za příjemce 

           Ing. Jan Wolf, primátor 
 


